令和７年９月３０日

保護者の皆様

                                    出雲市立大社幼稚園

                                     園長 大瀧 正紀

秋の遠足について（お知らせ）

運動会まであと残りわずかとなり、子どもたちは運動会を楽しみにする気持を膨らませ、さらに元気いっ

ぱい体を動かしながら、楽しく生活しています。

さて、下記の通り秋の遠足を実施します。今回は、松江フォーゲルパークに出掛け、鳥や草花を見たり、

一畑電車に乗ったりして、友達と一緒に出掛けることを楽しみたいと思います。また、公共の施設を利用す

ることで、集団生活のきまりや公衆マナーを守ることなども経験したいと考えています。

楽しい遠足となりますよう、ご協力よろしくお願いします。

                     記

１．期 日  令和７年１０月２４日（金） 雨天決行

２．行き先  松江フォーゲルパーク（松江市大垣町５２）

３．服 装  上下体操服・通園帽子・履き慣れた靴 ※名札は必要ありません

４．持ち物  ・リュック・弁当・おやつ１個（１００円程度の物）・おしぼり・水筒・敷物

・ハンカチ・ティッシュ・雨合羽・ビニール袋（ごみ袋）
※すべての持ち物に記名をお願いします。

５．日 程

６．その他

 ○当日欠席の場合は８：００までに幼稚園に連絡してください。

 ○排泄を済ませて登園してください。

○入館料は無料です。電車代は、往復で６４０円です。後日個人集金させていただきます。

 ○当日は預かり保育を実施します。園から駅までは徒歩での移動となりますので、可能でしたら駅での集

合・解散していただけると、お子さんの負担が減るかと思います。なお、朝の預かり保育を利用される

お子さんは、８時１０分に職員と駅に向けて出発しますので、８時までに登園していただきますよう、

ご協力よろしくお願いします。

８：１０ 朝の預かり保育利用児 幼稚園出発（徒歩で駅へ）

８：３０～８：４０ 出雲大社前駅集合 出席確認

８：５８ 出雲大社前駅発（川跡駅で乗り換え）〔一畑電車〕

       ９：３４ 松江フォーゲルパーク駅着〔徒歩〕

       ９：４５ 松江フォーゲルパーク到着

            ・諸注意、排泄

            館内見学、フクロウショー見学

      １２：００ 昼食・おやつタイム、館内見学等

１３：３０ 集合

      ・排泄、持ち物の確認

１３：４５ 松江フォーゲルパーク出発〔徒歩〕

１４：０１ 松江フォーゲルパーク駅発（川跡駅で乗り換え）〔一畑電車〕

１４：４８ 出雲大社前駅着〔徒歩〕

１４：５０ 出雲大社前駅解散（預かり保育有・預かり保育利用児は徒歩で帰園）

＊出雲大社前駅での現地集合・解散です。送迎時は、出雲大社前駅の駐車場をご利用ください。

駐車場の台数が限られていますので、スムーズな移動のご協力をお願いします。

＊預かり保育とスクールタクシー利用の園児は、職員の引率で幼稚園まで移動します。